
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:  
AVS   1864/08             V Praze dne 11. prosince 2008  

     

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 142 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na služebním p říjmu po 
skon čení neschopnosti ve služb ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí 

z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu poz ůstalým 
_______________________________________________________________ 

I. 

Cíl návrhu 
 

Cílem návrhu nařízení vlády, který předkládá Ministerstvo vnitra, je 
valorizace náhrad za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke 
službě, která vznikla služebním úrazem nebo nemocí z povolání u příslušníků 
bezpečnostních sborů a úprava náhrad nákladů na výživu pozůstalých, a to pro 
rok 2009. Návrh je v souladu s obecnou právní úpravou připravenou 
Ministerstvem práce a sociálních věcí a Ministerstvem spravedlnosti. 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o materiál legislativně technického 
charakteru, využil předkladatel výjimky podle části 3 Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace. V odůvodnění je porovnán současný stav 
s cílovým, změny jsou zdůvodněny a je uveden nárůst nákladů, který je již 
zapracován do návrhu státního rozpočtu (v rozpočtové kapitole Ministerstva 
vnitra). Z hlediska hodnocení dopadů regulace je materiál předkládán v souladu 
s „Obecnými zásadami“. 

 

 

 

 



 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 
 Návrh nařízení vlády byl projednán v rámci meziresortního 
připomínkového řízení, které bylo ukončeno 1. prosince 2008. V rámci 
meziresortního připomínkového byly uplatněny pouze dvě připomínky ze strany 
Českomoravské konfederace odborových svazů. Materiál je předkládán vládě 
bez rozporu.   

 

 
 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní 

veřejnou správu nenavrhují. 

V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 
 
 


